132. RESPICE IN ME, ET MISERERE MEI.]
Non simplici ratione vt respiciat rogat, sed
prout soles, inquit, sicut decreuisti diligen-
tibus te præbere misericordiam. Id est, Pari
me visitatione & misericordiâ tuâ dignare.
Alij siquidem misericordiam consequuntur;
dum per pœnitentiam cessauerint à peccatis,
alij verò dum per profectum ad finem vir-
tutis aspirant, vt confidenter Deo appareant.
Ceterum misericordiz Dei consecutio respec-
tionem eius consequitur, scilicet non secun-
dum iudicium pœnitentium (hoc enim non
est valdè diligentium) sed secundum iudi-
cium eorum qui in ordine sunt filiorum, qui
& ad valdè diligentes referuntur. Porro se-
cundum verbum Dei diriguntur gressus eius
qui à prauitate ad virtutem transit. Quoniam
ijs quidem qui pauca peccant iniquitas do-
minatur, sed ijs qui multa delinquant prædo-
minatur. Ceterum à calumnia liberationem
re ipsâ Ioseph & Susanna obtinuerunt. Faciei
autem apparitionem postulans, visus est ma-
gis corporeo & crassiori modo loqui. Diui-
num enim nutmen incorporeum est. Hoc
loco igitur rerum tristium dissolutio per ap-
paritionem intelligenda est, vel Saluatoris
nostri aduentus: quem qui vidit Patrem vi-
dit. *Exitus autem aquarum* appellauit mul-
titudinem lacrymarum. id est, Lacrymas
vberrim profundebam, iniquorum scelera
conspiciens. Est autem lex apostolica, vt
aliorum quoque iniquitates defleamus.

Lucæ 24,
45.

Respectio
Dei miseri-
cordiam
præcedit.

Quid per
faciei Dei
apparitio-
nem intelli-
gatur.

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.
S A D E.

Vel suam ipsius iniquitatem deflens hoc dixit.

137. IUSTVS ES DOMINE, ET RECTA IVDICIA TVA.] Hæc vox est sibi in omnibus quæ à Deo immittuntur complacentis. Deinde rationem reddit, ob quam defleat eos qui diuinam legem violant: quia supplicium comminatus, illudque testificatus es. Nam valdè, inquit, mandasti testimonia tua, quæ sunt iustitia & veritas exactissima.

Zelus tabefacit.

Pro *Tabefecit* autem Aquila legit, *Consumpsit me*; Symmachus verò, *Tacere me fecit zelus tuus*. Talis autem erat etiam Elias dicens: *Zelo zelatus sum Domino*. Et: *Zelus domus tue comedit me*. Tabefecit me, inquit, zelus tuus propter eos qui violant sermones tuos. Probatum autem, inquit, & sincerum est verbum tuum, & exploratum, atque omni examine comprobatum; quapropter etiam mihi charum est. Illud autem, *Adolescentulus sum ego*, vel de semetipso hoc dicit Propheta; quia pro nihilo habitus fuit tamquam adolescentulus iuuenisque, quando Samuel iussus fuit ungere vnum aliquem de filiis Iesse; & quasi gratias agens dicit: Quoniam me quoque iuuenem existentem hoc beneficio affecisti, & contemptum honorasti, idcirco desidero facere iustificationes tuas. Vel differtè hoc dictum sit de iuniore, scilicet populo ex Gentibus, qui contemptus fuit ab ijs de circumcissione. Quin etiam ad iuniores excitandos hoc dictum sit: *Multi enim erunt primi nouissimi, & nouissimi primi*. Porro vnusquisque dum orat, hæc dicat semetipsum extenuans & humilians. Ceterum, inquit, humana quidem iustitia exiguo tempore ius tribuit ei cui adiudicatur; tua verò æternum ius obtinet.